d) os empenhos e pagamentos referentes às parcelas subcontratadas serão destinados
diretamente às microempresas e empresas de pequeno porte
subcontratadas (art. 48, §2°, da Lei Complementar 123/2006).

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. Estima-se para o Contrato o valor global de R$ 1.000.590,85 (hum milhão, quinhentos e
noventa reais e oitenta e cinco centavos), definido em função da quantidade de recursos a
serem utilizados, tomando-se por base os preços fixados na Tabela de Preços – ANEXO I,
constante da IN SAEB nº 013/2024, de 17 de agosto de 2024.

5.2. Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo,

[...]

Serviço Estratégico em conformidade com as disposições constantes na Instrução Normativa
nº 013/2024 , O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses a contar da data da
assinatura do contrato, com início da vigência a partir de 24/07/2025, Valor: Estima-se para
o Contrato o valor total de R$ 1.000.590,85 (hum milhão, quinhentos e noventa reais e oitenta
e cinco reais). Unidade Orçamentária: 38.101-APG/0001,Atividade:2002/2061, Natureza da
Despesa: 3.3.90.40.000/3.3.90.40.000, Destinação do recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00
/1.759.0.104.000000000000 , Base Legal: Lei Estadual nº 14.634/23 e pelas normas gerais da